[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	04.12.2019
	№
	433

	О внесении изменений в движение автотранспорта в связи с проведением новогодних мероприятий

В связи с проведением в центре города массовых мероприятий, посвященных новогодним праздникам, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение всех транспортных средств 14 декабря 2019 года (Зажжение огней на Главной ёлке района) с 14:30 до 17:30 и
01 января 2020 года (Новогоднее ночное гуляние) с 01.00 до 03.30 на площади Успенской и следующих улицах:

· пл. Успенская – от  перекрестка с ул. Ленина;

· пл. Успенская – от  перекрестка с ул. Первомайской, с разрывом для организации проезда специальной техники;

· пл. Успенская – от  перекрестка с ул. Ярославской и Ростовской, с сохранением движения по ул. Ростовской (у гостиницы «Успенская»).
2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Угличскому району:

2.1.  Обеспечить регулировку транспортных потоков при ограничении движения в соответствии с п.1 данного постановления.
2.2.  Осуществлять контроль за соблюдением перевозчиками измененных маршрутов движения пассажирского транспорта.
3. Рекомендовать ИП Бахтурину В.В., ИП Бахтурину В.А., ИП Волошнягову М.В., ИП Криптеву А.А., ОАО «ЯПАТП-3»:

3.1. Изменить маршруты движения пассажирского транспорта
14 декабря 2019 года с 14:30 до 18:00:

- от перекрестка пл. Успенской с ул. Ростовская по ул. Ростовская,
ул. 9 Января и далее по утвержденным маршрутам;

- в обратном направлении от перекрестка ул. Ленина с ул. 9 Января по ул. 9 Января, ул. Ростовская и далее по утвержденным маршрутам.

3.2. При движении предусмотреть остановки:

а)
в северном направлении:

- ул. 9 Января возле д.9 (Угличская межрайонная прокуратура);

б)
в южном направлении:

- ул. 9 Января возле д.18а (МДОУ детский сад №12 «Ромашка»).

4. Разрешить въезд и выезд транспорта, обслуживающего концертные площадки и торговлю, на пл. Успенскую по ул. Первомайской.

5. Стоянку автотранспорта разрешить:

· для туристических автобусов - на ул. Ленина от д.8 (МБУ ДО ДМШ УМР) до перекрестка с ул. 9 Января по четной стороне и на площадке за Храмом Казанской иконы Божией Матери (пл. Успенская, д.7);

· для школьных автобусов - на ул. Гражданской.

6. Управлению обеспечения жизнедеятельности Администрации городского поселения Углич обеспечить установку соответствующих дорожных знаков и ограждений.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте городского поселения Углич.

9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая